
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З 

 

 

05.10.2022                                                                № 1897 

 

 

 

Об участии в Национальных исследованиях качества образования 

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки (Рособрнадзор) от 31.08.2022 № 08-217 «О проведении 

Национального исследования качества образования (далее – НИКО) в части 

достижения личностных и метапредметных результатов в 6 и 8 классах» и на 

основании Положения о министерстве образования Тульской области, 

утвержденного постановлением правительства Тульской области от 

29.01.2013 № 16, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень образовательных организаций, расположенных 

на территории Тульской области, участвующих в НИКО (Приложение 1). 

2. Утвердить список независимых наблюдателей проведения НИКО в 

муниципальных образованиях Тульской области (Приложение 2). 

3. Утвердить список ответственных организаторов пунктов проведения 

исследований (далее – ППИ), организаторов в аудиториях, технических 

специалистов (Приложение 3). 

4. Провести диагностические работы в рамках НИКО 11 октября 2022 

года в 6 классах и 13 октября 2022 года на 2, 3, 4 уроках в образовательных 

организациях, участвующих в НИКО. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Макарову 

О.Ю., директора департамента по контролю и надзору в сфере образования 

министерства образования Тульской области. 

 

 

Министр образования 

Тульской области 

 

 

 

А.А. Шевелева 

Исп. Илюхина Джемиле Владимировна, 

министерство образования Тульской области, 

начальник отдела, 

 +7(4872) 24-53-26, 

Огнева Галина Владимировна,  

центр оценки качества образования,  

заведующий центром 

Тел. +7 (4872) 55-91-75 

 



 

Приложение 1 

к приказу министерства образования  

Тульской области 

от «5» 10.2022 г. № 1897 

 

Перечень образовательных организаций,  

расположенных на территории Тульской области,  

участвующих в НИКО 

 
 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

Место нахождения 

образовательной 

организации 

Количество 

участников  

6 класс 

Количество 

участников 

 8 класс 

1.  муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Центр 

образования № 46»  

(МБОУ «ЦО № 46») 

301130, Тульская область, 

Ленинский район, рабочий 

посёлок Ленинский, 

ул. Центральная,  

д. 1-А 

82 79 

2.  муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Центр 

образования № 9 имени 

генерала Аркадия 

Николаевича Ермакова» 

(МБОУ ЦО № 9) 

300039, Россия, г. Тула, 

ул. Сурикова, д. 5 

 

86 79 

3.  муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Центр 

образования № 52  

им. В.В. Лапина» 

 (МБОУ «ЦО № 52 

 им. В.В. Лапина») 

301121, Тульская область, 

Ленинский район, посёлок 

Рассвет, дом 44 

70 53 

4.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Шелепинская средняя 

общеобразовательная 

школа № 27» 

(МБОУ «Шелепинская 

СОШ № 27») 

301355,  

Тульская область, 

Алексинский район,  

д. Б. Шелепино,  

ул. Новая, дом 12 

14 14 

5.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7» 

 (МБОУ «СОШ № 7» ) 

Российская Федерация, 

индекс 301761,  

Тульская область,  

г. Донской,  

мкр. Центральный  

ул. Школьная, д. 2 

22 14 

6.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

Российская Федерация, 

индекс 301657,  

Тульская область,  

город Новомосковск,  

75 56 



общеобразовательная 

школа № 8» 

(МБОУ «СОШ № 8») 

улица Школьная, дом 13 

7.  муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 8» 

 (МОУ «СШ № 8») 

301832,  

Тульская обл., г. Богородицк, 

ул. Макаренко, д. 16 

пл. Ленина, д. 9-б 

39 56 

8.  муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Страховская 

средняя 

общеобразовательная 

школа им. В.Д. Поленова» 

(МКОУ «Страховская 

СОШ им. В.Д.Поленова») 

301111, 

Тульская область,  

Заокский район, 

с. Страхово, 

ул. Экспериментальная, д. 14  

21 16 

9.  Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Киреевский 

центр образования № 4» 

муниципального 

образования Киреевский 

район  

(МКОУ «Киреевский 

центр образования № 4») 

301260, РФ, Тульская 

область, Киреевский район, 

 г. Киреевск, ул. Л. Толстого, 

д. 24 

 

69 61 

10.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

муниципального 

образования Плавский 

район «Плавская средняя 

общеобразовательная 

школа № 4» 

(МБОУ МО Плавский 

район «Плавская  

СОШ № 4») 

Россия, 301470, Тульская 

область, город Плавск, улица 

Тимофеева, д. 7А 

14 17 

11.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 59 имени Героя 

Советского Союза 

Д.А. Медведева 

(МБОУ СОШ № 59) 

Российская Федерация, 

индекс 301607, Тульская 

область, город Узловая, 

улица Мира, дом 5А 

45 41 

12.  Муниципальное казённое 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 

(МКОУ СОШ № 9) 

301631, Россия, Тульская 

область, Узловский район, 

пос. Каменецкий,  

ул. Центральная, д. 4 

25 20 

Итого: 562 506 

 

 



 

Приложение 2 

к приказу министерства образования  

Тульской области 

от «05»10.2022 г. № 1897 

 

 

Список независимых наблюдателей проведения НИКО  

в муниципальных образованиях Тульской области 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

Место нахождения 

образовательной 

организации 

ФИО, должность, место работы 

независимого наблюдателя 

1 муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Центр 

образования № 46»  

(МБОУ «ЦО № 46») 

301130, Тульская 

область, Ленинский 

район, рабочий посёлок 

Ленинский, 

ул. Центральная,  

д. 1-А 

Артюшенко Наталья Николаевна, 

ООО ТЭМЗ, начальник 

транспортного отдела 

Игнатенко Анна Евгеньевна, КСК 

«Олимп», кадровик 

 

2 муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Центр 

образования № 9 имени 

генерала Аркадия 

Николаевича Ермакова» 

(МБОУ ЦО № 9) 

300039, Россия, г. Тула, 

ул. Сурикова, д. 5 

 

Соколова Елена Александровна, 

ГУК ТО «Тульская областная 

филармония», администратор 

Чернышева Людмила 

Александровна, домохозяйка 

Васильева Юлия Витальевна, 

домохозяйка 

Кайдаш Вера Николаевна, 

медицинский центр «Мой доктор», 

медсестра 

3 муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Центр 

образования № 52  

им. В.В. Лапина» 

(МБОУ «ЦО № 52  

им. В.В. Лапина») 

301121, Тульская 

область, Ленинский 

район, посёлок Рассвет, 

дом 44 

Кутепова Анастасия Михайловна, 

медсестра, ГУЗ «Амбулатория 

п. Рассвет» 

4 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Шелепинская средняя 

общеобразовательная 

школа № 27» 

(МБОУ «Шелепинская 

СОШ № 27») 

301355,  

Тульская область, 

Алексинский район,  

д. Б. Шелепино,  

ул. Новая, дом 12 

Евстратова Анастасия 

Владимировна, МБУК «АЦБС»  

им. князя Г.Е. Львова, заведующая 

библиотекой 

Мухамадулина Наталья 

Анатольевна, домохозяйка 

5 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7» ) 

Российская Федерация, 

индекс 301761,  

Тульская область,  

г. Донской,  

мкр. Центральный  

ул. Школьная, д. 2 

Майборода Наталья Егоровна, 

домохозяйка 

Медведская Ксения Олеговна, 

МБДОУ детский сад № 9, 

заведующая 



6 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 8» 

(МБОУ «СОШ № 8») 

Российская Федерация, 

индекс 301657,  

Тульская область,  

город Новомосковск,  

улица Школьная, дом 

13 

Ремизов Анатолий Викторович, 

пенсионер 

7 муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 8» 

 (МОУ «СШ № 8») 

301832,  

Тульская обл.,  

г. Богородицк, 

ул. Макаренко, д. 16 

пл. Ленина, д. 9-б 

Крецу Татьяна Владимировна, МКУ 

«Информационно-методический 

центр», главный методист 

Тарасевич Светлана Анатольевна, 

комитет по образованию 

администрации МО Богородицкий 

район, ведущий инспектор 

8 муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Страховская средняя 

общеобразовательная 

школа  

им. В.Д. Поленова» 

(МКОУ «Страховская 

СОШ  

им. В.Д. Поленова») 

301111, 

Тульская область,  

Заокский район, 

с. Страхово, 

ул. Экспериментальная, 

д. 14  

Каширина Анастасия Михайловна, 

сиделка по уходу за больным 

9 Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Киреевский центр 

образования № 4» 

муниципального 

образования Киреевский 

район  

(МКОУ «Киреевский 

центр образования № 4») 

301260, РФ, Тульская 

область, Киреевский 

район, 

 г. Киреевск,  

ул. Л. Толстого, д. 24 

 

Гусейнова Елена Намиговна, 

безработная 

Зинякина Елена Васильевна, 

безработная 

Аристова Ольга Вячеславовна, 

домохозяйка 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

муниципального 

образования Плавский 

район «Плавская средняя 

общеобразовательная 

школа № 4» 

(МБОУ МО Плавский 

район «Плавская СОШ 

№ 4») 

Россия, 301470, 

Тульская область, 

город Плавск, улица 

Тимофеева, д. 7А 

Тычинина Галина Николаевна, 

домохозяйка 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 59 имени Героя 

Советского Союза  

Д.А. Медведева 

(МБОУ СОШ № 59) 

Российская Федерация, 

индекс 301607, 

Тульская область, 

город Узловая, улица 

Мира, дом 5А 

Рогова Анастасия Сергеевна, 

Аптека «Музыка здоровья», 

провизор 

Евдокимова Полина Олеговна, 

ГПОУ Тульский областной 

медицинский колледж Узловский 

филиал, студентка 

 



12 Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 9 

(МКОУ СОШ № 9) 

301631, Россия, 

Тульская область, 

Узловский район, пос. 

Каменецкий,  

ул. Центральная, д. 4 

Ануфриева Екатерина Михайловна, 

ИП Ануфриева «Магазин одежды», 

продавец-кассир 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к приказу министерства образования  

Тульской области 

от «05»10.2022 № 1987 

 

Список ответственных организаторов пунктов проведения 

исследований, организаторов в аудиториях, технических специалистов 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации 

Место нахождения 

образовательной 

организации 

ФИО, должность, 

место работы 

ответственных 

организаторов 

пунктов проведения 

исследований, 

организаторов в 

аудиториях, 

технических 

специалистов 

Роль 

1.  муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Центр 

образования № 46»  

(МБОУ «ЦО № 46») 

301130, Тульская 

область, Ленинский 

район, рабочий 

посёлок Ленинский, 

ул. Центральная,  

д. 1-А 

Быкова Ирина 

Евгеньевна,  

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе МБОУ  

«ЦО № 46» 

Ответственный 

организатор  

ППИ 

Полынкина Мария 

Константиновна, 

учитель истории 

МБОУ «ЦО № 46» 

Организатор в 

аудитории 

Кондрахина Ольга 

Викторовна, 

заместитель 

директора по 

воспитательной 

работе МБОУ «ЦО  

№ 46» 

Организатор в 

аудитории 

Семендяева 

Екатерина 

Александровна, 

учитель биологии 

МБОУ «ЦО № 46» 

Организатор в 

аудитории 

Сидорова Елена 

Валерьевна, 

социальный педагог 

МБОУ «ЦО № 46» 

Организатор в 

аудитории 

Чижикова Маргарита 

Юрьевна, учитель 

биологии МБОУ «ЦО 

№ 46» 

Организатор в 

аудитории 

Грачева Юлия 

Александровна, 

учитель английского 

языка МБОУ «ЦО № 

46» 

Организатор в 

аудитории 



Костомаркина Юлия 

Юрьевна, учитель 

английского языка 

МБОУ «ЦО № 46» 

Организатор в 

аудитории 

Кузнецов Николай 

Сергеевич, учитель 

физической культуры 

МБОУ «ЦО № 46» 

Организатор в 

аудитории 

Антропова Светлана 

Юрьевна, учитель 

информатики МБОУ 

«ЦО № 46» 

Технический 

специалист 

Кулакова Наталья 

Викторовна, учитель 

информатики МБОУ 

«ЦО № 46» 

Технический 

специалист 

Кузин Дмитрий 

Валериевич, инженер 

программист МБОУ 

«ЦО № 46» 

Технический 

специалист 

2.  муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Центр 

образования № 9 

имени генерала 

Аркадия Николаевича 

Ермакова» 

(МБОУ ЦО № 9) 

300039, Россия,  

г. Тула, 

ул. Сурикова, д. 5 

 

Рубцова Юлия 

Николаевна, 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе МБОУ  

ЦО № 9 

Ответственный 

организатор 

ППИ 

Чечеткина Марина 

Сергеевна, МБОУ ЦО 

№ 9, учитель 

математики 

Организатор в 

аудитории 

Назарова Людмила 

Анатольевна, МБОУ 

ЦО № 9, учитель 

математики  

Организатор в 

аудитории 

Шичкина Наталья 

Игоревна, МБОУ ЦО 

№ 9, учитель истории 

Организатор в 

аудитории 

Коротина Анастасия 

Олеговна, МБОУ ЦО 

№ 9, учитель 

математики 

Организатор в 

аудитории 

Михеев Александр 

Вячеславович, МБОУ 

ЦО № 9, инженер 

Технический 

специалист 

3.  муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Центр 

образования № 52  

им. В.В. Лапина» 

(МБОУ «ЦО № 52  

им. В.В. Лапина») 

301121, Тульская 

область, Ленинский 

район, посёлок 

Рассвет, дом 44 

Ерастова Татьяна 

Валерьевна, 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе МБОУ 

«ЦО № 52  

им. В.В. Лапина» 

Ответственный 

организатор 

ППИ 



Максимова Наталья 

Владимировна, 

заведующая 

библиотекой МБОУ 

«ЦО № 52  

им. В.В. Лапина» 

Организатор в 

аудитории 

Бойко  Наталья 

Владимировна, 

социальный педагог,  

МБОУ «ЦО № 52  

им. В.В. Лапина» 

Организатор в 

аудитории 

Змеина Светлана 

Александровна, 

учитель информатики 

МБОУ «ЦО № 52  

им. В.В. Лапина» 

Технический 

специалист 

4.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Шелепинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 27» 

(МБОУ «Шелепинская 

СОШ № 27») 

301355,  

Тульская область, 

Алексинский район,  

д. Б. Шелепино,  

ул. Новая, дом 12 

Прохорова Инна 

Владимировна, 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе МБОУ 

«Шелепинская СОШ 

№ 27» 

Ответственный 

организатор 

ППИ 

Головня Марина 

Валериевна, МБОУ 

«Шелепинская СОШ 

№27», библиотекарь 

Организатор в 

аудитории 

 

Маликова Анастасия 

Викторовна, МБОУ 

«Шелепинская СОШ 

№27», педагог-

психолог 

Организатор в 

аудитории 

 

Рослова Людмила 

Львовна, учитель 

математики и 

информатики МБОУ 

«Шелепинская СОШ 

№27»  

Технический 

специалист 

5.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 7» 

(МБОУ «СОШ № 7») 

Российская 

Федерация, индекс 

301761,  

Тульская область,  

г. Донской,  

мкр. Центральный  

ул. Школьная, д. 2 

Маркина Наталья 

Ивановна, 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе, МБОУ «СОШ 

№7» 

Ответственный 

организатор 

ППИ 

Яшкова Наталья 

Викторовна, МБОУ 

«СОШ №7», учитель 

русского языка и 

литературы 

Организатор в 

аудитории 

 

Михайлова Валерия 

Станиславовна, 

МБОУ «СОШ №7», 

педагог 

дополнительного 

образования 

Организатор в 

аудитории 



Забелина Ольга 

Николаевна, 

МБОУ «СОШ №7», 

учитель английского 

языка 

Организатор в 

аудитории 

Викол Надежда 

Сергеевна, МБОУ 

«СОШ №7», учитель 

математики 

Технический 

специалист 

6.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 8» 

(МБОУ «СОШ № 8») 

Российская 

Федерация, индекс 

301657,  

Тульская область,  

город Новомосковск,  

улица Школьная, 

дом 13 

Коткова Светлана 

Анатольевна, 

заместитель 

директора, МБОУ 

«СОШ № 8» 

Ответственный 

организатор 

ППИ 

Егорова Елена 

Анатольевна,  МБОУ 

«СОШ № 8», учитель 

информатики 

Организатор в 

аудитории 

Чекалдин Алексей 

Борисович, МБОУ 

«СОШ № 8», инженер 

-программист 

Технический 

специалист 

7.  муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

школа № 8» 

 (МОУ «СШ № 8») 

301832,  

Тульская обл., 

г. Богородицк, 

ул. Макаренко,  

д. 16 

 

Чернышева Елена 

Алексеевна, 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе, МОУ СШ № 8 

Ответственный 

организатор 

ППИ 

Квасова Лилия 

Владимировна,  

МОУ СШ № 8,  

учитель математики 

Организатор в 

аудитории 

Репина Марина 

Сергеевна,  

МОУ СШ № 8,  

учитель математики 

Организатор в 

аудитории 

Хивинова Наталья 

Геннадьевна,  

МОУ СШ № 8, 

учитель русского 

языка и литературы 

Организатор в 

аудитории 

Рябова Ирина 

Георгиевна,  

МОУ СШ № 8, 

учитель начальных 

классов 

Организатор в 

аудитории 

Кулакова Елена 

Юрьевна, МОУ СШ  

№ 8, секретарь  

Технический 

специалист 

8.  муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Страховская средняя 

общеобразовательная 

школа  

301111, 

Тульская область,  

Заокский район, 

с. Страхово, 

ул. 

Экспериментальная, 

д. 14  

Шариброва Любовь 

Сергеевна, 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе МКОУ 

«Страховская СОШ 

им. В.Д.Поленова» 

Ответственный 

организатор 

ППИ 



им. В.Д. Поленова» 

(МКОУ «Страховская 

СОШ  

им. В.Д.Поленова») 

Шариброва Любовь 

Сергеевна, 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе МКОУ 

«Страховская СОШ 

им. В.Д.Поленова» 

Организатор в 

аудитории 

Шариброва Любовь 

Сергеевна, 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе МКОУ 

«Страховская СОШ 

им. В.Д.Поленова» 

Технический 

специалист 

   9. Муниципальное 

казенное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Киреевский центр 

образования № 4» 

муниципального 

образования 

Киреевский район  

(МКОУ «Киреевский 

центр образования  

№ 4») 

301260, РФ, 

Тульская область, 

Киреевский район, 

 г. Киреевск, ул. Л. 

Толстого, д. 24 

 

Хмелевская Надежда 

Юрьевна, заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе, МКОУ 

«Киреевский центр 

образования  

№ 4» 

Ответственный 

организатор 

ППИ 

Поваренко Светлана 

Ивановна, 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе, МКОУ 

«Киреевский центр 

образования  

№ 4» (структурное 

подразделение  

Школа 1) 

Ответственный 

организатор 

ППИ 

Астахова Ирина 

Геннадьевна, учитель 

истории МКОУ 

«Киреевский центр 

образования № 4» 

Организатор в 

аудитории 

Белянцева Людмила 

Владимировна, 

учитель русского 

языка и литературы 

МКОУ «Киреевский 

центр образования 

 № 4» 

Организатор в 

аудитории 

Мардеева Светлана 

Константиновна, 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе, МКОУ 

«Киреевский центр 

образования  

№ 4» (структурное 

подразделение 

Организатор в 

аудитории 



Школа 1) 

Пашина Наталья 

Викторовна, учитель 

физики МКОУ 

«Киреевский центр 

образования № 4» 

Технический 

специалист 

Рупп Надежда 

Юрьевна, учитель 

математики МКОУ 

«Киреевский центр 

образования № 4» 

Технический 

специалист 

Касаткина Екатерина 

Евгеньевна, учитель 

географии МКОУ 

«Киреевский центр 

образования № 4» 

Технический 

специалист 

10 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

муниципального 

образования Плавский 

район «Плавская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 4» 

(МБОУ МО Плавский 

район «Плавская 

СОШ № 4») 

Россия, 301470, 

Тульская область, 

город Плавск, улица 

Тимофеева, д. 7А 

Кутанова Ольга 

Михайловна, 

заместитель 

директора по учебно-

методической работе 

МБОУ МО Плавский 

район «Плавская 

СОШ № 4» 

Ответственный 

организатор 

ППИ 

Кузьмицкая Ольга 

Сергеевна, педагог-

организатор МБОУ 

МО Плавский район 

«Плавская СОШ № 4» 

Организатор в 

аудитории 

Малиновкина Евгения 

Николаевна учитель 

информатики МБОУ 

МО Плавский район 

«Плавская СОШ № 4» 

Технический 

специалист 

11 Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 59 имени 

Героя Советского 

Союза Д.А. Медведева 

(МБОУ СОШ № 59) 

Российская 

Федерация, индекс 

301607, Тульская 

область, город 

Узловая, улица 

Мира, дом 5А 

Белокопытова 

Виктория Павловна, 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе, МБОУ СОШ 

№ 59 

Ответственный 

организатор 

ППИ 

Белокопытова 

Виктория Павловна, 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

работе, МБОУ СОШ 

№ 59 

Организатор в 

аудитории 

Ахрамеева Оксана 

Сергеевна, учитель 

информатики МБОУ 

СОШ № 59 

Технический 

специалист 

12 Муниципальное 

казённое 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

301631, Россия, 

Тульская область, 

Узловский район, 

пос. Каменецкий, ул. 

Центральная, д. 4 

Милова Елена 

Алексеевна, 

заместитель 

директора по учебно-

воспитательной 

Ответственный 

организатор 

ППИ 



общеобразовательная 

школа № 9 

(МКОУ СОШ № 9) 

работе, МКОУ СОШ 

№ 9 

Сергеева Оксана 

Владимировна, 

МКОУ СОШ № 9, 

учитель  биологии, 

химии 

Организатор в 

аудитории 

Гулынин Дмитрий 

Анатольевич, МКОУ 

СОШ № 9, инженер -

программист 

Технический 

специалист 

 

 


